РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.02.2019 г. № 16
с. Подгорное

Об утверждении отчета о ходе
реализации муниципальной  программы
«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории
Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2014-2021 годы»,
утвержденной постановлением от 24.12.2013 г. № 85
(в редакции № 55 от 24.10.2014 г.,
№9 от 16.02.2015г.,№39 от 07.07.2015г., №62 от 21.10 2015г,
№70 от 28.12.2015г., №4 от 25.01.2016г., №45 от 26.04.2016г.,
№81 от 15.07.2016г, №107 от 28.12.2016, №4 от 16.02.2017 г,
№27 от 15.06.2017г, №33 от 14. 07.2017, №40 от 13.10.2017,
№66 от 29.12.2017, №7 от 12.02.2018, №39 от 26.06.2018,
№51 от 15.10.2018, №63 от 24.12.2018, №67 от 29.12.2018,
№12 от 28.02.2019)

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением администрации Подгоренского сельского поселения №59 от 11.10.2013 г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области», администрация Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о ходе реализации в 2018 году муниципальной программы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2014-2021 годы» согласно приложениям № 1,2,3 к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, разместить на официальном сайте администрации Подгоренского сельского поселения.
3 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подгоренского
сельского поселения		А.С.Разборский

                                                                           Приложение № 1
к постановлению администрации Подгоренского сельского поселения от 28.02.2019 г. № 16
	Отчет об использовании бюджетных ассигнований
 местного бюджета на реализацию муниципальной программы Подгоренского сельского поселения
Калачеевского муниципального района Воронежской области
по состоянию на 01.01.2019 года

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя -главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации

	Расходы местного бюджета за отчетный год,
тыс. руб.

	ГРБС
	РзПз
	ЦСР
	ВР
	лимит на год1
	кассовый план  на отчетную дату
	кассовое исполнение на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	 Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2014-2021 годы
	всего

	7470,5
	5171,9
	5171,9

	в том числе по ГРБС:
	914

	7470,5
	5171,9
	5171,9

	Администрация Подгоренского сельского поселения

	7470,5
	5171,9
	5171,9

	Мероприятие 1.1
	Обустройство сквера на территории села Подгорное
	Администрация Подгоренского сельского поселения
	914
	0412
	01 1 01 9852
	200

58,3

58,2

58,2

	Мероприятие 2.2
	Ремонт и содержание  сети  автомобильных дорог, мостов и    мостовых переходов местного значения, устройство тротуаров  на территории  Новокриушанского сельского поселения. Осуществление дорожной деятельности
	Администрация Подгоренского сельского поселения
	914
914

	0409
0409

	01 1 02 9129
01 1 02 S885

	200
200

	1017,7
2049,4

	970,4
2049,4

	970,4
2049,4

	Мероприятие 3.1
	Капитальный ремонт многоквартирных домов Подгоренского сельского поселения
	Администрация Подгоренского
 сельского поселения

914

0501

01 3 02 9601

200

28,9

28,8

28,8

	Мероприятие 3.2
	Содержание уличного освещения, энергосбережение и повышение  энергетической эффективности
	Администрация Подгоренского
 сельского поселения

	914
914
914
914

	0503
0503
0503
0503

	01 3 01 9867
01 3 01 S867
01 3 01 S867
01 3 01 S867

	200
200
200
200

	600,5
850,0
26,1
392,8

	600,5
850,0
26,1
392,8

	600,5
850,0
26,1
392,8

	Мероприятие 3.3
	Организация и содержание мест захоронения
	Администрация Подгоренского
 сельского поселения

914

0503

01 3 01 9869

200

10,1

10,1

10,1

	Мероприятие 3.4
	Прочие мероприятия по благоустройству территории
	Администрация Подгоренского
 сельского поселения

914

0503

01 1 05 9873

200

2436,7

185,6

185,6

Приложение № 2
                       к постановлению администрации Подгоренского сельского поселения
от 28.02.2019 г. №16

Отчет о выполнении Плана реализации муниципальной программы Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
по состоянию на 01.01.2019 года

	№
 п/п

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение администрации муниципального района, иной главный распорядитель средств местного бюджета), Ф.И.О., должность исполнителя)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Расходы местного бюджета за отчетный период,
тыс.руб.
	Результаты реализации мероприятия
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия1

	начала реализации мероприятия в отчетном году
	окончания реализации мероприятия в отчетном году
	начала реализации мероприятия в отчетном году
	окончания реализации мероприятия в отчетном году
	предусмотрено решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете в отчетном году
	кассовый план на отчетную дату
	Кассовое исполнение на отчетную дату
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	 Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2014-2021 годы
	Администрация Подгоренского сельского поселения
	01.01.18
	31.12.18
	01.01.18
	31.12.18
	7470,5

	7470,5
	5171,9
	7470,5
	5171,9
	нет

	Мероприятие 1.1
	Обустройство сквера на территории села Подгорное
	Администрация Подгоренского сельского поселения
	01.01.18
	31.12.18
	01.01.18
	31.12.18
	58,3
	58,3
	58,2
	58,3
	58,2
	нет

	Мероприятие 2.2
	Ремонт и содержание  сети  автомобильных дорог, мостов и    мостовых переходов местного значения, устройство тротуаров  на территории  Подгоренского сельского поселения. Осуществление дорожной деятельности
	Администрация Подгоренского сельского поселения
	01.01.18
	31.12.18
	01.01.18
	31.12.18
	3067,1
	3067,1
	3019,8
	3067,1
	3019,8
	нет

	Мероприятие № 3.1
	Капитальный ремонт многоквартирных домов Подгоренского сельского поселения
	Администрация Подгоренского сельского поселения
	01.01.18
	31.12.18
	01.01.18
	31.12.18
	28,9
	28,9
	28,8
	28,9
	28,8
	нет

	Мероприятие № 3.2
	Содержание уличного освещения, энергосбережение и повышение  энергетической эффективности
	Администрация Подгоренского сельского поселения
	01.01.18
	31.12.18
	01.01.18
	31.12.18
	1869,4
	1869,4
	1869,4
	1869,4
	1869,4
	нет

	Мероприятие № 3.3
	Организация и содержание мест захоронения
	Администрация Подгоренского сельского поселения
	01.01.18
	31.12.18
	01.01.18
	31.12.18
	10,1
	10,1
	10,1
	10,1
	10,1
	нет

	Мероприятие № 3.4
	Прочие мероприятия по благоустройству территории
	Администрация Подгоренского сельского поселения
	01.01.18
	31.12.18
	01.01.18
	31.12.18
	2436,7
	2436,7
	185,6
	2436,7
	185,6
	нет

Приложение 3
к постановлению администрации Подгоренского сельского поселения
от 28.02.2019 г. №16

СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2014 - 2021 годы»
по состоянию на 01.01.2019года
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)

	Единица измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы, Основного мероприятия
	Отчетный год
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	Год, предшествующий отчетному

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Наличие в бюджете средств на финансирование мероприятий Муниципальная программа «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры территории  Манинского сельского поселения на 2014-2021г»
	Да/нет
	да
	да
	да

	2
	Количество обустроенных мест массового отдыха населения
	Единиц  на 1000 чел населения
	1,75
	1,75
	1,5
	4 места массового отдыха, 2 пляжа
4:197*1000=2
2:1997*1000=1
(2+1,0):2=1,5

	3
	Наличие средств в бюджете поселения  на осуществление дорожной деятельности
	Да/нет
	да
	да
	да

	4
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения,  в отношении которых произведён ремонт (капитальный ремонт, реконструкция)
	%
	2,8
	7,2
	7,2
	Протяженность дорог -28500
В 2018 году был проложен асфальт 860 м и 857 м была произведена отсыпка  щебнем.

	5
	Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов к их общей протяженности на конец отчетного года
	%
	34,2
	49,7
	49,7
	Кол-во фонарей -177 Общая протяженность улиц-28,5 км
2017 год факт: 122х80/28500*100=34,2%
2018 год план 177х80/28500*100=49,7%
2018 год факт 177х80/28500*100=49,7%

	6
	Объем расходов местного бюджета на проведение мероприятий по энергосбережению в расчете на 1 жителя поселения
	руб
	14,5
	20
	26
	2017 год 29500/2036=14,5
2018 год план 40000/1997=20,0
2018 год факт 52000/1997=26,0

	7
	Модернизация систем освещения в объектах бюджетной сферы и наружного (уличного) освещения с применением энергосберегающих светильников
	шт
	122
	177
	177

	8
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Да/нет
	да
	да
	да

7